
COMUNE DI PALERMO

AREA PROGRAMMAZIONE FONDI EXTRACOMUNALI -  STAFF AREA 
PROGRAMMAZIONE FONDI EXTRACOMUNALI -  UFFICIO PROGRAMMAZIONE, 

MONITORAGGIO, SUPPORTO AL CONTROLLO E RENDICONTAZIONE PNRR -    

Determinazione Dirigenziale N. 9210 Del 02/07/2024

OGGETTO:

APPLICAZIONE DELL'ART. 11 COMMA 2) DEL DECRETO-LEGGE 30 APRILE 
2022, N. 36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 DEL 29 
GIUGNO 2022, "ULTERIORI MISURE URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)" - AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE DI N. 6 PROFESSIONISTI ESPERTI JUNIOR, PER LA STIPULA DI 
CONTRATTO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART. 7, COMMI 6 E 6-BIS 
DEL D.LGS. N. 165/2001, DA DESTINARE AL POTENZIAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ CONNESSE ALLA GESTIONE DEL PNRR E DELLA POLITICA DI 
COESIONE, PER TRE PROFILI PROFESSIONALI. CUP E99J21007460005.CUP

PRESA D’ATTO DELLA RIFORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO 
E CONFERMA APPROVAZIONE GRADUATORIA ESPERTO IN PROGETTAZIONE 
E ANIMAZIONE TERRITORIALE ( PROFILO FP) DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 9081 DEL 28/06/2024.

Responsabile del Procedimento: ROSALBA LODATO    

Firmatario Determina: Eugenio Ceglia / InfoCert S.p.A.



PREMESSO  che:

 con determinazione dirigenziale n. 6097 del 2/05/2024 il Dirigente dell’Ufficio Programmazione, 
monitoraggio, supporto al controllo e rendicontazione PNRR ha nominato il funzionario 
amministrativo D.ssa Rosalba Lodato Responsabile Unico del Procedimento per la procedura di 
selezione di n. 6 professionisti esperti JUNIOR, per la stipula di contratto di collaborazione ai sensi 
dell'art. 7, commi 6 e 6-bis del D.Lgs. n. 165/2001, da destinare al potenziamento delle attività 
connesse alla gestione del PNRR e della politica di coesione, per tre profili professionali e 
precisamente N. 2 Funzionari esperti in progettazione e animazione territoriale ( FP), N. 2 
Funzionari esperti amministrativo giuridico ( FA) e N. 2 Funzionari esperti analista informatico ( 
FI);

 con determinazione dirigenziale n. 6166 del 3/05/2024 è stato approvato l’avviso, redatto in 
conformità alle “Linee Guida per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo”, di cui  per ultimo 
alla circolare quater dell’Agenzia per la Coesione Territoriale (oggi Dipartimento per le Politiche di 
Coesione) prot.n. 0026215 del 5/12/2022, di selezione di n. 6 professionisti esperti JUNIOR, per la 
stipula di contratto di collaborazione ai sensi dell'art. 7, commi 6 e 6-bis del D.Lgs. n. 165/2001, da 
destinare al potenziamento delle attività connesse alla gestione del PNRR e della politica di 
coesione, per tre profili professionali e precisamente N. 2 Funzionari esperti in progettazione e 
animazione territoriale ( FP), N. 2 Funzionari esperti amministrativo giuridico ( FA) e N. 2 
Funzionari esperti analista informatico ( FI) CUP E99J21007460005;

 il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet istituzionale 
dell’Ente sezione Amministrazione Trasparente dal giorno 6/05/2024;

 il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione all’avviso era stato 
fissato alle ore 23:59 del 21/05/2024;

 con determinazione dirigenziale N. 7508 del 28/05/2024 è stata nominata, tra l’altro, la commissione 
esaminatrice per la selezione di N. 2 Funzionari Esperto in progettazione e animazione territoriale ( 
profilo FP);

PRESO ATTO che:

 la Commissione di valutazione incaricata per l’esame delle istanze di Esperto in progettazione e 
animazione territoriale ( profilo FP),  terminati i propri lavori, ha trasmesso con email del 
27/06/2024 i verbali del 12/06/2024, 17/06/2024 e 25/06/2024;

 a seguito dell'attribuzione dei punteggi, assegnati secondo l’avviso pubblico di selezione, è 
stata stilata, a cura della commissione, la graduatoria finale di merito per il profilo di 
Esperto in progettazione e animazione territoriale ( profilo FP),  come risulta, in particolare 
dal verbale del 25/06/2024;

VISTA la determinazione dirigenziale N.9081 del 28/06/2024, con la quale, come previsto dall’art. 
7 dell’avviso che afferma che “il Direttore Generale, preso atto delle determinazioni della 
Commissione, approva la graduatoria e dichiara i vincitori della selezione applicando gli eventuali 
di applicando gli eventuali diritti di preferenza” si era proceduto a :



- prendere atto dei verbali di seguito riportati della Commissione di valutazione incaricata 
dell’espletamento della selezione delle candidature pervenute, agli atti di questa Direzione e 
trasmessi con mail del 27/06/2024:

Verbale del 12/06/2024

Verbale  del 17/06/2024

Verbale del 25/06/2024

- ad approvare la graduatoria redatta dalla Commissione di valutazione con verbale del 
25 giugno 2024, il cui elenco dei candidati, viene di seguito riportato quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

GRADUATORIA FINALE 
(in ordine di punteggio attribuito, dal più alto al più basso)

Esperto in progettazione e animazione territoriale ( profilo FP)

NOME COGNOME PUNTEGGIO

Malatia Fabio 77

Li Donni Sara 71

RILEVATO CHE, a seguito di richiesta di riesame da parte di un candidato non ammesso al 
colloquio in ordine al punteggio attribuito per la valutazione dei titoli, il RUP aveva richiesto con 
mail del 27/06/2024 al Presidente di riformulare la graduatoria di merito rettificando il sospetto 
errore di valutazione eccepito;

PRESO ATTO che con mail dell’1/07/2024 il Presidente della Commissione ha trasmesso il verbale 
della seduta dell’1/07/2024, con il quale, prendendo atto della richiesta di riformulazione del 
candidato di cui alla mail del RUP del 27/06/2024, vengono riformulati i punteggi attribuiti alla 
valutazione dei titoli dei candidati F.E, L.D.S, M.O. e M.M.P. procedendo alla rettifica della 
graduatoria di merito che qui di seguito di riporta:



PRESO ATTO che la sopra riportata graduatoria di merito non va a modificare la graduatoria finale, 
i cui esiti sono stati approvati con determinazione dirigenziale N. 9081 del 28/06/2024, che qui si 
intende confermata, come espressamente dichiarato dalla Commissione di valutazione nel verbale 
dell’1/07/2024:

RICHIAMATI: 

 l’art. 11 comma 2-bis del D.L. n. 36 del 30 aprile 2022 convertito con modificazioni con Legge 
n.79/2022;

 il D.PC.M. del 30/03/2021;

 l'art. 7, commi 6 e 6-bis del D.Lgs. n. 165/2001;
 le circolari dell’Agenzia per la Coesione Territoriale (oggi Dipartimento per le Politiche di 

Coesione) prot.n. 0015001 del 19/07/2022, prot.n. 0021071 del 7/10/2022, prot.n. 0024810 del 
21/11/2022 e prot.n. 0026215 del 5/12/2022;

 Le Linee guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo di cui alla circolare 
dell’Agenzia per la Coesione Territoriale prot.N. 0026215 del 5/12/2022;

 La fonte di finanziamento sul graveranno le assunzioni Programma di Azione e Coesione 
Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014 – 2020 CUP E99J21007460005.

.
Ritenuto pertanto necessario, prendere atto della riformulazione della graduatoria relativa alla 

valutazione dei titoli e delle esperienze lavorative/professionali dichiarati da ciascun candidato, 

di cui al verbale della Commissione di valutazione dell’1/07/2024, trasmesso con mail 

dell’1/07/2024, nonché prendere atto che le risultanze della graduatoria finale i cui esiti sono 

stati già approvati con determinazione dirigenziale n. 9081 del 28/06/2024 non hanno subito 

alcuna modifica e restano confermati;  

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Di attestare, in relazione al presente provvedimento l’assenza di ipotesi di conflitto d’interessi, 

ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale.

                                                                                                    Il RUP

                                                                                         Dott. ssa Rosalba Lodato

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO:
 la superiore relazione;

 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali”;

 il vigente Regolamento di contabilità;

 il vigente Statuto Comunale;

 l’art. 8 comma 1 e comma 2 della L.R. 7/2019.



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che si intendono integralmente riportate di:

 Prendere atto della riformulazione della graduatoria relativa alla valutazione dei titoli e delle 
esperienze lavorative/professionali dichiarati da ciascun candidato, di cui al verbale della 
Commissione di valutazione dell’1/07/2024, trasmesso dal Presidente della Commissione con mail 
dell’1/07/2024, che qui di seguito di riporta:

 Prendere atto che le risultanze della graduatoria finale per il profilo di Esperto in progettazione e 

animazione territoriale ( profilo FP), i cui esiti sono stati già approvati con determinazione 

dirigenziale n. 9081 del 28/06/2024, non hanno subito alcuna modifica a seguito della riformulazione 

della graduatoria relativa alla valutazione dei titoli e delle esperienze lavorative/professionali 

dichiarati da ciascun candidato, di cui al verbale della Commissione di valutazione dell’1/07/2024, 

che qui di seguito vengono confermati e riportati:  

GRADUATORIA FINALE 
(in ordine di punteggio attribuito, dal più alto al più basso)

Esperto in progettazione e animazione territoriale ( profilo FP)

NOME COGNOME PUNTEGGIO

Malatia Fabio 77

Li Donni Sara 71



 Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul 
sito Internet istituzionale dell’Ente sezione Amministrazione Trasparente.

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, essendo subordinata la 
contrattualizzazione dei vincitori alla verifica dell’effettivo possesso dei requisiti 
richiesti, come previsto dall’ art.4 comma 5 dell’avviso di selezione pubblica.

 Di attestare, in relazione al presente provvedimento l’assenza di ipotesi di conflitto 
d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice 
di comportamento comunale.

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Avverso al presente provvedimento, gli interessati potranno proporre ricorso al T.A.R. nel termine di 60 
giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana nel termine di 120 giorni dalla 
data di pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito ufficiale.

Il Direttore Generale
Dott. Eugenio Ceglia

  

 Il Capo Area    
Eugenio Ceglia / InfoCert S.p.A.       

(atto sottoscritto digitalmente)


